pontuação obtida, de acordo com os seguintes critérios:

I – Tempo de serviço no cargo efetivo no Município de Valparaíso de

Goiás: 1,0 (um) ponto por ano de efetivo exercício, limitado a 35 (trinta

e cinco) pontos, desconsideradas frações inferiores a 365 (trezentos e

sessenta e cinco) dias e períodos de licenças não remuneradas;

II  – Assiduidade comprovada por relatório de frequência,  sem faltas

injustificadas: 10 (dez) pontos;

III  –  Servidor  que  apresentar  até  2  (duas)  faltas  injustificadas  no

período avaliado: 2 (dois) pontos;